МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ШКОЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ»

ГОРОДА  БАХЧИСАРАЙ   РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

 ПРИКАЗ

_______.2021г.                                           г. Бахчисарай                                                      №___

Об утверждении перечня предметов,

веществ и устройств, запрещенных

к проносу на территорию МБОУ УВК

«Школьная академия»

 На основании Постановление Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006 "Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", а также с целью обеспечения

всесторонней безопасности образовательного процесса,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень предметов и веществ, запрещенных к проносу на территорию

МБОУ УВК «Школьная академия» (далее – Перечень).

2. Классным руководителям ознакомить обучающихся с Перечнем.

3. Всем педагогам и воспитателям вести постоянный контроль за наличием у

обучающихся и воспитанников предметов, веществ и устройств, включенных в

Перечень. В случае обнаружения предметов, веществ и устройств Перечня у кого-

либо из обучающихся (воспитанников), незамедлительно изъять и передать в

администрацию для принятия мер реагирования.

4. Делопроизводителю Ботякиной В.В. ознакомить с содержанием приказа всех

ответственных лиц под роспись.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор ОУ                                 Н.Н. Марынич

  Ознакомить всех классных руководителей и воспитателей

 УТВЕРЖДАЮ

 Директор МБОУ УВК

 «Школьная академия»

 ____________ Н.Н. Марынич

Перечень

предметов и веществ, запрещенных к проносу на территорию

МБОУ УВК «Школьная академия».

1. Любые виды оружия и боеприпасов (холодное, огнестрельное, пневматические,

травматические винтовки и пистолеты, газовое оружие и оружие самообороны (кроме

лиц, которым в установленном порядке разрешено хранение и ношение табельного

оружия и специальных средств);

2. Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов;

3. Взрывчатые вещества, взрывные устройства, дымовые шашки, сигнальные ракеты;

4. Пиротехнические изделия (фейерверки; бенгальские огни, салюты, хлопушки и т.п.);

5. Электрошоковые устройства;

6. Газовые баллончики, аэрозольные распылители нервнопаралитического и

слезоточивого воздействия;

7. Колющие и режущие предметы;

8. Предметы и вещества, представляющие опасность для жизни и здоровья ученика или

окружающих лиц (гарпуны, воздушные ружья и пистолеты, рогатки, провода, кабеля,

электроконденсаторы, ножи и мечи, дубинки, биты, стальные шарики, др. метательные

или ударные орудия и т.п.), которые могут быть использованы в качестве огнестрельного

или холодного оружия;

9. Огнеопасные, взрывчатые, ядовитые, отравляющие и едко пахнущие вещества;

10. Легковоспламеняющиеся, пожароопасные материалы, предметы, жидкости и

вещества;

11. Радиоактивные материалы и вещества;

12. Табачные изделия, электронные сигареты, наркотические и психотропные вещества и

средства, вызывающие опьянение или отравление;

13. Алкоголь, спиртосодержащие напитки, пиво, энергетические напитки.

Перечень не является исчерпывающим и может быть расширен в любой момент по

решению администрации МБОУ УВК «Школьная академия».

СОСТАВИЛ:

Заместитель директора по безопасности                         А.Ю. Художилов